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Aihe: Valtioneuvoston periaatepäääääääätöööös kehittäääämissuunnitelmaksi logistiikan ja 

kuljetussektorin sekääää satamien digitalisaation vahvistamisesta 

 
Finnair Oyj kiittää mahdollisuudesta lausua koskien liikenne- ja viestintäministeriön 
valmistelemaa hallituksen periaatepäätöstä. Pidämme erittäin ilahduttavana, että 

ministeriö on tarttunut liikennepalvelulain jälkeen nyt myös tavaraliikenteen 
kehittämiseen. Luonnoksessa esitetyt toimenpiteet ovat kannatettavia. Vaalikauden 

lähestyessä loppuaan on erityisen tärkeää, että periaatepäätökseen sisältyviin 
toimenpiteisiin tartutaan ripeästi ja niiden toimenpano jatkuu myös seuraavalla 

vaalikaudella. 
 
Ministeriön valmistelumateriaaleissa korostuu satamien digitalisaation merkitys. 

Tavaraviennin arviointi vain painotonnien kautta on kuitenkin osin harhaanjohtavaa: 
Suomen tavaraviennin arvosta lentorahdin osuus on noin 32 %. Olisikin tärkeää, että 

periaatepäätöksessä sitouduttaisiin satamia vastaavalla tavalla erityisesti Helsinki-
Vantaan lentoaseman tavaraliikenteen digitalisaation kehittämiseen. Lentoasema-
alueella pitäisi olla kokonaisvaltainen rahtistrategia, joka mahdollistaisi maantieteellisen 

kilpailuetumme hyödyntämisen. Yksityisten ja julkisten osapuolten sujuva digitaalinen 
tiedonvaihto tehostaisi lentoaseman rahtiliikennettä. 

 
Rahtiliikenteen digitalisaation etenemisessä Tullin rooli on aivan keskeinen.  Jos 
tullauksen toimittaminen edellyttää paperilla asiointia, ei ketjun muiden osien 

digitalisoinnista saada kaikkea hyötyä irti. Erityisesti Suomeen ja muualle EU:n alueelle 
tulevan tavaran tullaaminen jo lennon aikana voisi tuoda Helsinki-Vantaalle kilpailuetua 

ja vahvistaa sen asemaa Euroopan ja Aasian välisenä gateway’nä.  
 
Datan laatu ratkaisee digitalisaatiosta saatavat hyödyt. Se tulisi pystyä varmistamaan 

selkeiden yhteisten standardien ja minimivaatimuksien kautta. Tarvittaessa nämä 
voitaisiin toteuttaa myös lain tai asetuksen kautta. Standardien tulee olla 

kansainvälisesti yhteensopivia. IATA:n ja Trade and Cargo Facilitation Associationin* 
pilottihankkeen lähtökohdat ovat kannatettavia ja linjassa periaatepäätösluonnoksen 
kanssa. 
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*TCF Association on kansainvälinen logistiikan digitalisaatiota kaikissa liikennemuodoissa 
edistävä avoin verkosto. 


